
 

JAKÉ TO BYLO a co BUDE DÁL? 

Konec kalendářního roku se nezadržitelně blíží a my si klademe otázku: „ Jaký  byl rok 

2016 pro (nejen) nadané děti v mateřské škole? “ 

 

           Byl pestrý, plný pokusů, her, zajímavostí a zážitků. Mezi nejoblíbenější činnosti u dětí 

patří fyzikální či chemické pokusy. Ať již s vodou, solí, zkumavkami, či různými potravinami. 

Děti se na přípravě většiny pokusů samy podílejí. Mají vždy oči zvídavé a v nich radost, kterou 

jim nikterak nekalí ani fakt, že občas některý pokus třeba nevyjde. Vždyť i tak objeví spoustu 

zajímavých souvislostí. 

 

            Další velmi oblíbenou aktivitou, která částečně navazuje na tolik oblíbené pokusy,  

je tzv. "Cvičná zahrádka", které se s dětmi věnujeme od jara do podzimu. Pěstujeme na ní 

zeleninu, bylinky a také okrasné květiny. Děti se podílejí na celoroční péči o zahrádku od 

přípravy půdy po zimě, až po období oblíbené  - období, kdy se sklízí plody přírody. 

Zeleninu a bylinky děti odnášejí paní kuchařkám do školní jídelny nebo je konzumují přímo u 

zahrádky. 

 

         Samozřejmě, nejen pokusy či zahradničením, živ je zvídavý duch dětí. Jejich nadání je 

rozvíjeno také hraním logických her, poznáváním různých symbolů, jako jsou značky aut, 

dopravní značky, vlajky států světa apod. Enigmatické hádanky nám pomáhají rozvíjet u dětí 

logické či abstraktní myšlení. Do jednotlivých lekcí zařazujeme také různá pohybová cvičení a v 

neposlední řadě využíváme výukové programy u interaktivní tabule. 

 

 Exkurze do prostředí technické laboratoře či jiné zajímavé oblasti vědy nás čekají 

v příštích měsících. Zajdeme za studenty VŠB – TU v Ostravě - Porubě a také do Světa techniky 

v Ostravě – Vítkovicích. Nabídneme dětem z jiných aktivit, aby se seznámily s tím, co vše 

v lekcích „BERTÍKA“ děláme. Našim cílem je rozvíjet tzv. „zvídálkovství“ mezi čím dál více 

dětí. 

 

 Nechť se nám dílo daří!! 

 

Radka Foltová a Romana Žyrková 

 
 
 


